
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Tecnico 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 25 
in data 29-04-

2025 
Reg. Gen. 82 

 

Oggetto: Legge Regionale 19 dicembre 2023 n. 17 - Allegato 3 - 
Tabella L. Investimenti finanziati dall'Accordo Stato-
Regione del 7.11.2019 (art. 1, da comma 866 a 873, L. 
160/2019). "Contributo per interventi di 
adeguamento, riqualificazione ed efficientamento 
energetico del palazzetto dello sport" nel Comune di 
Thiesi. Impegno di spesa a favore del CONI - Comitato 
Regionale SARDEGNA per il pagamento dei diritti di 
segreteria per l'emissione del parere di competenza. 
CUP: G63I23000130002 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2025 con il quale viene individuato l’Ing. Francesco 
Mario Spanu come Responsabile del III Settore: Tecnico – Manutentivo - Suape; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione 
consiliare n. 11 del 27/04/2016; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) periodo 2025-2027; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 di approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario annualità 2025-2027; 

VISTO l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II 
del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. (TUEL) come modificato ed integrato dal D.lgs. 
10.08.2014, n. 126 con particolare riferimento agli artt. 107 e 179; 

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267; 

VISTO il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione contabile; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per le parti ancora in vigore; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 115 Reg.Gen. n. 394 del 31/12/2024 con cui si 
affidava allo studio EsseCiQuadro Associati s.r.l., rappresentato dal Dott. Ing. Luca 
Cuccuru, l’incarico professionale del servizio tecnico per la progettazione, direzione dei 



 

Settore Tecnico n.25 del 29-04-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

lavori, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza, certificato di regolare esecuzione, 
relazione energetica, APE, AQE, nell’ambito degli interventi di adeguamento e, 
riqualificazione ed efficientamento energetico del palazzetto dello sport; 

PREMESSO CHE: 
 al fine di procedere alla presentazione della pratica per parere relativo al progetto di 

adeguamento, riqualificazione ed efficientamento energetico del palazzetto dello 
sport, in oggetto, occorre corrispondere al CONI – Comitato Regionale SARDEGNA 
l’importo di € 150,00 quale corrispettivo per i diritti di segreteria; 

 l’importo di € 150,00 è calcolato in misura fissa per importi delle opere fino ad € 
1.032.913,80 in ottemperanza alle disposizioni delle Deliberazioni Nazionali n. 1421 
del 25/06/2010 e n. 1470 del 03/07/2012; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a riguardo, in base al vigente Regolamento 
Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, e agli obiettivi e indirizzi dell’organo 
politico;  

VISTO il seguente capitolo di bilancio, che presenta la disponibilità finanziaria: 

Cap./Art. 23235/0 Miss./Progr. 06.01 PdC finanz. U.2.02.01.09.016;  

VISTI: 
• l’art. 26, comma 3, della legge 488/1999; 
• l’art. 11, comma 6, della legge 15/07/2011 n. 111 “Conversione in legge, con 

modificazioni, del D.L. 6 luglio 2011 n. 98 recante Disposizioni urgenti per la 
stabilizzazione finanziaria”; 

• l’art. 7 - Parametri di prezzo qualità per l'espletamento delle procedure di acquisto – del 
Decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52; 

• l’art. 1 “Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle 
procedure” del   D.L. n° 95 del 06.07.2012, convertito in legge con modificazioni (Legge 
07/08/2012, n° 135); 

• Il Regolamento di Contabilità; 
• Il Bilancio comunale; 
• Lo Statuto Comunale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato e sulla base delle indicazioni sopra espresse, 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, l’importo di € 150,00 in 
favore del CONI – Comitato Regionale SARDEGNA, nel seguente modo: 

- Cap./Art. 23235/0 Miss./Progr. 06.01 PdC finanz. U.2.02.01.09.016; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sull’albo pretorio ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 



 

Settore Tecnico n.25 del 29-04-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
  
 Il Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari 
vigenti, dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, 
di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e del Codice di comportamento 
dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal 
Codice di comportamento dell’ente. 
 
Lì,  29-04-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  29-04-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Ing. Francesco Mario Spanu 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


